
          

                                               年少組１月  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます 

 

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。いよいよ 3 学期、年少組最後の学

期です。発表会では、たくさんの人の前で表現する機会もあります。様々な行事や日々の経験を通して、子

どもたちが楽しみながら学びを深め、期待をもって年中さんに進めるようしっかり支えて参りますので、ど

うぞよろしくお願い致します。 

                                （年少組チーム担任 武藤） 

 

あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

あっという間の 1 年も残りわずかとなりました。普段の遊びから子どもたち同士で楽しいことを見つけその

笑いがクラス全体を包むような温かい学年でした。子どもたちは進級に向け少しずつ身の回りのことが一人

で、できるようになってきました。自分でできる楽しさを見つけられるように援助してまいります。残り少

ない時間ですがよろしくお願いいたします。            （年少組チーム担任 佐藤 綾乃） 

 

あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

入園を迎えてからあっという間の９か月間でしたね。日々の生活の中でお子様方のご成長をご実感いただけ

たことと思います。日頃よりのご協力、誠にありがとうございます。３学期には、発表会がございます。子

どもたちのさらに成長した姿をご覧いただけますことを担任一同楽しみにしております。３学期、最後まで

どうぞよろしくお願いいたします。                （年少組チーム担任 青木 杏樹） 

 

新年を迎えまた子どもたちが元気いっぱいで来てくれることを嬉しく思います。少しずつ周りのお友だちと

の関わりが深まり、多くのことを知り、学んでいるように感じます。 

早いもので今年度も残り 3 ヶ月となりましたが、1 日 1 日を大切に笑顔で過ごせるよう努めてまいります。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。              （年少組チーム担任 大塚 梓） 

 

１月の目標  

・冬の自然やお正月遊びを知り、興味や関心を持つ 

・音楽や物語に親しみながら、自分なりの表現を楽しむ      

 



１月の絵本  

直前インフォメーション  

〇連絡帳の検温について 

3 学期から連絡帳への毎日の検温記録は不要となります。お伝え事項がある方のみ連絡帳への記載をお願いいたしま

す。 

○短時間タイプのお迎え場所変更について 

 1 月９日（火）より幼稚園降園時間（14 時／11 時 30 分）のお迎え場所が変更となります。 

 変更後：14 時降園→玄関よりお入りいただき、「こぐま組保育室前」にて学年ごとにお引渡しします。 

      11 時 30 分降園→玄関よりお入りいただき、「各保育室」にてお引き渡しします。 

〇発表会 

 2月3日（土） 詳細は、ホームページにアップをしているお手紙をご確認ください。  

 2月2日（金）は、発表会準備のため、2月5日（月）は発表会代休のため短時間タイプの方はお休みとなります。 

 ＊2日、5日の長時間のお迎え時間は、13:00/15:00/16:00以降となります。お間違えのないようお願いいたします。 

 

○進級に向けての過ごし方について 

3学期より、進級に向けて子どもたちの自立を促すために、担任1名で保育をしていきたいと思います。子どもたちが

少しずつ進級に向けて身の回りのことを自分でできるように、これから過ごしてまいります。また、年中組になる心

構えを日頃から話し、進級に期待が持てるように言葉をかけてまいりたいと思っております。 

 

 

   

 

子どもたちが興味を持っている絵本 

先生たちのおすすめの絵本を紹介いたします！ 

 

「レストランふろ」 

文/絵 麻生 知子 

出版社 小学館 

 

あるお風呂屋さんは変わったお風呂がたくさんあります。シャワーを浴びようとするとなんとソフトクリ

ームが流れます。 

冷たくなった体をあっためようと向かった先にはさらに面白いお風呂が登場します。 

寒い季節にぴったりの温かいお話です。お話を読むと心も体も温まりますよ。 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子ども園で歌っている歌です。 

ご家庭でもお子様と一緒に歌ってみてくださいね。 

 

 

♪雪 

文部科学省歌 

編曲 三森 桂子 

 

１，ゆきやこんこ あられやこんこ 

ふってはふってはずんずんつもる 

やまものはらもわたぼうしかぶり 

かれきのこらずはながさく 

 

２，ゆきやこんこ あられやこんこ 

ふってもふってもまだふりやまず 

いぬはよろこびにわかけまわり 

ねこはこたつでまるくなる 

 

 

    

 

            

♪ゆげのあさ 

作詞 まど・みちお  

作曲 則武 昭彦 

 

1， おはよう おはよう  

はなから くちから ぽっぽっぽ ぽっぽっぽ 

きしゃぽっぽみたいで ゆかいだな 

 

2，こどもも おとなも ほらいぬも 

 はなから くちから ぽっぽっぽ ぽっぽっぽ 

 きしゃぽっぽみたいで ゆかいだな 

 

3， おはよう おはよう みんなおいで 

はなから くちから ぽっぽっぽ ぽっぽっぽ 

きしゃぽっぽ しゅっぽっぽで あそぼうよ 

  


